
№ 943 от 26.04.2012г. «Об организации проведения  конкурса на право заключения 

контракта на транспортное обслуживание пассажиров». 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, постановлением администрации города 

Железногорска от 13.04.2012 № 852 «О порядке проведения конкурса на право заключения 

контракта на транспортное обслуживание пассажиров», распоряжением администрации 

города Железногорска от 03.04.2012 №387 «О предоставлении оплачиваемого отпуска 

Солнцеву В.И.»,  в целях более полного удовлетворения потребностей населения города 

Железногорска в пассажирских перевозках ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отделу транспорта и связи администрации города Железногорска (Заволокин В.С.) 

организовать проведение конкурса на право заключения контракта на транспортное 

обслуживание пассажиров автобусами и микроавтобусами по коммерческим маршрутам 

пассажирского транспорта города Железногорска. 

2. Утвердить: 

-  перечень коммерческих маршрутов, выставляемых на конкурс, и количество 

подвижного состава, необходимого для их обслуживания, согласно приложению №1 на 2-х 

листах; 

- график проведения конкурса согласно приложению №2. 

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В.  

4. Постановление  вступает в силу со дня его официального  опубликования. 

  

Исполняющий обязанности 

главы  города                                                                                               Д.В. Котов                                          

 

Хрипина Т.А. 
2-43-85



 
                                                                                                                                                                                    Приложение №1 

                                                                                                                                                                                  к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                                   города Железногорска 

     от 26.04. 2012 г. №943 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

КОММЕРЧЕСКИХ МАРШРУТОВ ПАССАЖИРСКОГО ТРАНСПОРТА, 

ПО КОТОРЫМ ПРОВОДИТСЯ КОНКУРС НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНТРАКТА 

НА ТРАНСПОРТНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ПАССАЖИРОВ АВТОБУСАМИ И МИКРОАВТОБУСАМИ  

 

№ 

п/п 

№   

марш

ру- 

та    

Наименование  маршрута Плановый  выпуск    

подвижного состава    

Инвен 

тар-

ный 

парк  

Тип     

подвижного  

состава 

Режим   

работы  

на    

маршруте 

Оборотное   

время (мин.) 

Время начала и  

окончания   

работы      

подвижного  

состава на   

маршруте 

в  

рабочие 

дни 

в  выход-

ные  дни   

1. №1 Городская автостанция – ул. 

Димитрова – ул. Энтузиастов – ул. 

Сентюрева – ул. М. Жукова – ул. 

Ленина – Автовокзал – ул. Ленина - 

ул. М. Жукова – ул. Сентюрева – ул. 

Энтузиастов – ул. Димитрова - 

Городская автостанция 

40 25 50 Автобусы   и 

микроавтобусы 

по  

расписа-

нию      

60 с 7 час 00 мин   

до 23 час 00 

мин 

2. №2 Автовокзал – ул. Ленина – ул. Воинов 

– интернационалистов – ул. 

Энтузиастов – ул. Димитрова – 

Городская автостанция – ул. 

Димитрова – ул. Энтузиастов – ул. 

Воинов – интернационалистов – ул. 

Ленина – Автовокзал 

32 20 40 Автобусы   и 

микроавтобусы 

по   

расписа-

нию      

50 с 7 час 00 мин   

до 23 час 00 

мин 



 

 

2 

 

3. №3 Автовокзал  - ул. Ленина – ул. М 

Жукова – ул. Сентюрева – ул. 

Энтузиастов – ул. Димитрова – 

Городская автостанция  -  

Железнодорожный вокзал – поселок 

«СМП» - Железнодорожный вокзал - 

Городская автостанция - ул. 

Димитрова – ул. Энтузиастов – ул. 

Сентюрева – ул. М Жукова - ул. 

Ленина - Автовокзал 

28 17 35 Автобусы   и 

микроавтобусы 

по   

расписа-

нию      

76 с 7 час 00 мин   

до 22 час 00 

мин 

4. №3а  Автовокзал – ул. Мира –  ул. Курская 

– ул. Димитрова - Городская 

автостанция – Железнодорожный 

вокзал – поселок «СМП» – 

Железнодорожный вокзал - Городская 

автостанция– ул. Димитрова –  ул. 

Курская – ул. Мира - Автовокзал 

44 28 55 Автобусы   и 

микроавтобусы 

по       

расписа-

нию      

60 с 7 час 00 мин   

до 22 час 00 

мин 

5. №5 Городская автостанция  – ул. 

Димитрова – ул. Курская – ул. Мира – 

Автовокзал – ул. Ленина – ул. М. 

Жукова – ул. Сентюрева – ул. 

Заводской проезд – ул. Мира – 

Городская автостанция 

24 15 30 Автобусы   и 

микроавтобусы 

по    

расписа-

нию      

70 с 7 час 00 мин   

до 22 час 00 

мин 

6. №5а Городская автостанция – ул. Мира – 

ул. Заводской проезд – ул. Сентюрева 

– ул. М. Жукова – ул. Ленина – 

Автовокзал – ул. Мира – ул. Курская – 

ул. Димитрова – Городская 

автостанция  

24 15 30 Автобусы   и 

микроавтобусы 

по    

расписа-

нию      

70 с 7 час 00 мин   

до 22 час 00 

мин 

  Всего:           192 120 240     



 
 

                                                                              Приложение №2 

                                                                              к постановлению администрации 

                                                                           города Железногорска 

                                                                                от 26.04. 2012 г. №943 

 

 

 

 

График  

проведения конкурса на право заключения контракта на  

транспортное обслуживание пассажиров автобусами и микроавтобусами по коммерческим 

маршрутам пассажирского транспорта города Железногорска 

 

 

Дата Мероприятие 

03.05.2012г. Размещение информации о проведении конкурса в средствах массовой                           

массовой информации 

с 04.06.2012г. 

по 17.06.2012г. 

Прием конкурсных предложений по адресу: г. Железногорск, ул. 

Ленина, 52, кабинет 420 с 9-00 часов  до 17-00 часов, перерыв с 13-00 

часов до 14-00 часов  (кроме выходных и праздничных дней) 

с 18.06.2012г. 

по 20.06.2012г. 

Анализ, проверка достоверности предоставленной документации 

с 21.06.2012г 

по 22.06.2012г. 

Осмотр транспортных средств на базе МУП «Автотехцентр» 

27.06.2012г. Подведение итогов конкурса 

28.06.2012г. Объявление результатов конкурса 

29.06.2012г.  Заключение контрактов с победителями конкурса 

 

 


